
条件付一般競争入札の公告 
 

平成 28年 8月 10日 
 

社会福祉法人さとりの発注する工事の請負について、下記の通り条件付一般競

争入札に付する工事としたので、その内容を公告します。 
 

社会福祉法人さとり 

理事長 岩堀美子 
 

1.建 築 主   住所 神奈川県大和市南林間 7-21-26 

                  氏名 社会福祉法人さとり 
            理事長 岩堀 美子 
2.工事監理者   住所 東京都渋谷区猿楽町 29-18 

                  氏名 株式会社ツチヤタケシ建築事務所 
            代表取締役 土屋 毅 
3.入札対象工事 
 

 (1)工事名称   (仮称)ナーサリースクール T&Y海老名本郷新築工事 
 (2)工事場所   神奈川県海老名市本郷字谷津 2695番 1外 2(地番) 

 (3)工事期間   契約締結の日から平成 29年 3月 18日(土)まで 
          (諸官庁検査済証取得含む) 
 (4)工事概要   工事種別   新築 

          建物用途    保育所 
                   敷地面積  585.12㎡ 
                   延床面積  420.21㎡ 

                   構造    RC造 
          規模    地上 3階 
          工事内容  建築工事、電気設備工事、機械設備工事、         

                外構工事 その他設計図書に含まれる一切 
 
 

 



4.入札参加資格 
(1)本店所在地が海老名市・座間市・綾瀬市・寒川町・厚木市のいずれかにあり、 

 海老名市契約規則に基づく平成 27・28年度競争入札参加資格者名簿(工種： 
 建築一式)に登録されている 
(2)建築一式について上記名簿登録時の経営規模等評価結果通知書の総合評定値 

  が 950点以上であること 
(3)公告日現在、海老名市競争入札参加資格者指名停止等措置要綱に基づく指名  
 停止期間中でない 

(4)会社更生手続開始又は民事再生手続開始の申立がなされていない、もしく   
 は清算の開始又は破産手続開始の申立がなされていない 
(5)暴力団が経営する建築業者又は暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者 

 及びこれに準ずる者でない 
(6) 24時間のメンテナンス対応が可能である 
(7)過去 5年間に同種施設同規模の施工実績があること 
 

5.入札参加資格者の申請方法 
(1)受付期間       平成 28年 8月 10日(水)~8月 16日(火)16時まで 

(2)受付方法       所定の入札参加希望票ならびに誓約書を捺印の上、 
             PDFファイルにて下記までメールにて送付する 
                      希望票・誓約書の書式については受付期間中に 

             下記アドレスへ問い合わせること 
             送付先       株式会社ツチヤタケシ建築事務所 
                       担当 土屋 

             メールアドレス  t@tutiarchitects.com 
 

(3)審査および結果通知   応募受付後、当法人理事会において審査を行い、 

             入札参加決定者には一般競争入札参加資格審査結  
             果をメールにて通知する。当法人理事会において 
             入札参加資格がないとされた者には、その旨と理 

             由をメールにて通知する。 
             通知日 平成 28年 8月 17日(水) 
 

 



6.設計図書等の交付 
入札参加決定者への本工事に係る設計図書等の交付について 

(1)交付日  平成 28年 8月 10日(水) 
 下記 URLよりダウンロード 
 http://xfs.jp/nDGHA  

 

7.設計図書に関する質疑および回答 
(1)質疑提出期限 平成 28年 8月 18日(木)16時まで 

(2)質疑提出先  (株)ツチヤタケシ建築事務所 担当：土屋 
         メールアドレス：t＠tutiarchitects.com 
(3)質疑提出方法 電子メールによる。 

         左側に質疑項目及び図面番号、右側に回答欄を設け 
         エクセルファイルにて提出すること 
(4)回答日    平成 28年 8月 19日(金) 16時まで 

(5)回答方法   全社に電子メールにて送信 
 

8.入札日時等 

(1)日時 平成 28年 8月 25日(木)午前 10時から 
    (10分前までに受付を済ませること) 
(2)場所 神奈川県相模原市南区南台 1-4-20 

    ナーサリースクール T＆Y南台 3階会議室 
(3)方法と注意事項 
①入札書は設計図に添付された所定の用紙を用い、入札に参加して下さい。 

 上記で定める内訳書が提出されない場合は、入札を無効とします。 
②郵送による入札は無効とします。 
③代理人が入札する場合は委任状を提出して下さい。 

④入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。 
⑤一般建設業の許可業者は、建設業法により、総額 4000万円以上(建設工事の 
 場合は 6000万円以上)の下請契約を締結できません。 

(4)予定価格  非公表(最低制限価格を設けさせて頂きます。) 
(5)出席者   1名以内とします。 
 

 



9.落札者の決定 
(1)落札者の決定は、開札後予定価格の制限の範囲内で、見積内訳書が規定を満

たした者のうち、最低の価格をもって入札した者を落札者とします 
(2)上記の条件において、同額の入札が 2者以上あった場合は、当法人の用意す
るくじ引きで決定するものとします。この場合、くじ引きの辞退はできません 

(3)本工事の契約は当法人理事会に付さなければならない事項であるため、当法
人理事会の議決後、落札者と正式に契約を締結します。 
 

10.契約日時 
平成 28年 8月 31日(水)(予定) 
 

11.入札保証金及び契約保証金 
免除とする 
 

 

                                以上 
 

 


